Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 - e-mail: adm.serra.2021@gmail.com

DECRETO Nº 197 DE 17 DE ABRIL DE 2023.

"Decretação de LUTO OFICIAL, no Município de

Serra do Ramalho, em decorrência de falecimento e

dá outras providências".

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA DO

RAMALHO, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica desse Município,

CONSIDERANDO o falecimento do senhor ITALO SANTOS DOURADO,

ocorrido em 16 de abril de 2023;

CONSIDERANDO o consternamento geral da nossa cidade e os sentimentos de

solidariedade, dor e saudade, que emergiram pela perda deste ilustre e exemplar cidadão, de

conduta íntegra e respeitável;

CONSIDERANDO que é dever do Poder Público Municipal, render justas

homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram

para o bem-estar da coletividade.

DECRETA:

Art. 1º Luto Oficial, por um dia no Município de Serra do Ramalho, em sinal de

profundo pesar pelo falecimento de ITALO SANTOS DOURADO.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, devendo ser enviada

cópia do presente ato de pesar à família enlutada.

 Gabinete do Prefeito de Serra do Ramalho, Bahia, 17 de abril de 2023.

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS
                 Prefeito Municipal

		2023-04-17T11:25:21-0300
	ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS:02688112538